inde iuxta cultam terram eiusdem Petri vádit superius directe ad 
pirum; ubi est meta terrea ; et inde intrat ad magnam viam su-
pradictarn,et per ipsam revertitur per magnum spácium ad prio-
rem metam, ubi fűit incepta ibique terminatur. Item prima meta 
terre filiorum Berizlay, empticie a filiis Brezhal, Martino et 
Georgio et Johanne, filio Wolkan, que est iuxta rivulum Ga-
rig, incipit tenere metam cum Ckeh iuxta aquam Garig in 
meta terrea; inde per siccam vallem veniet superius ad viam 
ubi est meta terrea; deinde per fossatum descendit in siccam 
vallem, et in ea eundo superius exit in una parva valle ad 
metam terream; deinde in planicie descendit in vallem, et in 
ea eundo aseendit superius ad metam sub dumo munorofa; 
inde per viam vádit in silva ad tres metas angulares, quarum 
una est filiorum Berizlay, altéra Cheh, et tercia Johannis, fi-
lii Wolkan, ibique relicto Cbeh incipit tenere metam cum 
dicto Johanne, et vádit per viam in silva ad metam terream; 
deinde ad alias duas metas, quarum una est filiorum Berizlay 
et altéra Johannis iuxta viam ; inde per viam eundo perve-
nitur ad metam angularem ; inde reflectitur ad vallem Zolot,-
nik j et per Zolotnik descendens cadit in rivulum Garyg, ct 
per eum descendit inferius ad priorem metam ubi fűit incepta, 
ibique terminatur. Ut igitur dictus Petrus ac fratres sui pre-
nominati cum suis heredibus heredumque suorum successori-
bus, ac castrenses qui agebant contra ipsos pace perpetna 
gratulentur, presentes litteras in testimonium dari fecimus 
perpetue firmitatis sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. 
Dátum per manus Magistri Smaragdi, Prepositi Albensis, 
aule nostre Vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno Do-
mini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto; III. idus 
Novembris, Regni autem nostri anno vicesimo secundo. 

(Tkalcsics, Monum. histor. Episcopatus Zagvabiensis I. köt. 106. lap.) 
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IV. Béla királynak más okmánya ugyanazon tárgyban. 12öí>. 

Bela Dei gratia Vngarje, Dalmatie, Croatie, Rame, Ser-
uie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus, quibus 
presentes ostenduntur tam presentibus quam futuris salutem 
in omnium salvatore. Officii nostri debitum remediis invigilat 
subiectorum, quia dum eorum onera relevamus, dum scan-
dala removemus, nos in eorundem quiete quieseimus, et pa-
cis ipsorum comodo gratulamur. Proinde ad universorum 
noticiam volumus pervenire : quod cum inter dilectura et fide-
lem nostrum Hernicum Comitem Symigiensem et castrenses 
de Garig ex una parte, etjobagiones Castri in ipsa Garig exis-
tentes ex altéra, qui a tempore Regis Colomani, carissimi 
fratris nostri clare memorie, et ante in Garig terras pos-
sederant, super terminis terrarum suarum, coram nobis ques-
tio verteretur, volentcs seandalum seu discordiam tollere de 
medio eorundem, ne in antca graventur laboribus et expen-
sis, dictum Herricum Comitem, qui vice sua Pangraeium of-
ficialem suum de Garig ad boc deputavit, et Magistrum 
Benedictum Quinqueecclesiensem, íidelem hominem nostrum, 
pro metis eorundem distingendis düximus transmittendos, ne 
processsu temporum, prefati jobagiones de terra castrensium 
valeant occupare, vei castrenses contra ipsos oceasionem seu 
materiam habeant querclandi. Ex quibus quidem iobagioni-
bus Castri mete terre Johannis, filii Wolkan, que Lokouch 
nuucupatur, apud ecclesiarn Sancti Johannis existentis, hoc 
ordine distinguntur, prout Magister Benedictus et Pangracius 
memorati, nobis in seriptis presentarunt. Incipit enim in ca-
pite Labatinnicb apud Sanctum Johannem ; inde vergit infe-
rius usque ad loeum ubi exit per vallem ad duas metas ter-
reas ; inde per planiciem vádit ad duas metas ex parte terre 
Castri; inde ad caput Salatinnik ubi est meta sub arbore 
girtianfa; inde per Salatinnik eundo exit (ad) duas metas 

terreas iuxta terram filiorum Berizlay; inde vádit ad duas 
metas; abhinc per viam eundo prevenitur ad duas metas, 
quarum una est Johannis, altéra filiorum Berizlay; deinde 
parum eundo venitur ad metam terream; et inde reflectitur 
per unam semitam ad silvam, et vádit ad tres metas, quarum 
una est Johannis, altéra filiorum Berizlay, tercia Cheh; iuxta 
ipsum Cheh in meta una eundo pervenitur ad tres metas, 
quarum una est Johannis, altéra Cheh, tercia Georgii Beri-
uoy; iuxta terram itaque Georgii eundo pervenitur ad duas 
metas iuxta Lokoucb, et ibi transit Lokoucb in vallem versus 
septemtrionem, et per illám vallem eundo exit ad metam 
terream sub dumo munurovfa; inde reflectitur versus domum 
Georgii in planicie, et cadit in siccam vallem que ducit ad 
duas metas, ibique in metis dicti Georgii pervenitur iterum 
ad priorem metam et sic terminatur. Item prima meta terre 
ipsius Johannis, que Desnicha nuncupatur, incipitur in valle 
Hemelinna in loco, ubi exit versus meridiem iuxta terram 
Stephani Ungari ad metam sub arbore ger tanfa; inde as-
cendit ad viam ad metam terream, deind? per viam eandem 
pervenitur ad tres metas angulares; inde iuxta terram Bene-
dicti filii Bodiuoy descendit directe versus orientem ad rivu-
lum Desnicha, per quem vergit versus meridiem usque ad lo-
cum, ubi exit de eo in quandam vallem ad metam terream; 
per dictam autem vallem vádit superius iterum ad orientem 
ad duas arbores narfa, sub quibus sunt mete terree; deinde 
exit ad magnam viam, et in ea eundo parum exit ad metam 
sub arbore clenfa; inde directe descendit ad maiorem Des-
nicham in meta, per quam eundo superius exit ad quandam 
vallem in meta sub arbore pomi, et per dictam vallem fe-
nendő metas cum Castro vádit ad duas metas terreas ; inde 
per viam vádit iterum ad duas metas terreas; inde ad veterem 
metam et novam; et ab inde per semitam quandam tenendo me-
tam cum Othmich descendens cadit in aquam Desnichem, et per 
eam descendens inferius exit iterum ad vallem Hmelina, et 
per ipsam reducitur ad metam priorem et ibi terminatur. 
Item incipit prima meta terre Gordus curvi, que Ilsva vocatur, 
ab oricnte in valle una iuxta domum Welchete, per vallem 
autem eundo versus occidentem vádit ad caput eiusdem, 
ibique reflectitur parum et vádit de iuxta domum "Welchete, 

27* 

ad viam ad duas metas, quarum una est Gordus et altéra 
Welchete; inde ad sessionem Odolea, ibique cadit ia Descbem 
et vádit ad caput eiusdem ad duas metas, quarum una est 
Gordus, altéra Welchete in bikfa, ibique transit viam ad 
caput magne vallis, et in ea eundo inferius parum exit ad 
siccam vallem ad viam iuxta vineas, et in via eundo exit ad 
duas metas, quarum una est Gordus altéra Welchete in arbo-
ribus tulfa; inde eundo ad caput vallis, Suynna nomine, 
pervenitur; abhinc relicto Welchete incipit tenere metam cum 
filiis Brezval, et itur ad antiquam metam Wolcani iuxta viam 
in arbore tulfa; deinde vádit per quandam siccam vallem, et 
cadit in magnam vallem, per quam itur superius usque ad 
locum, ubi exit in una parva valle ad dumum vimiuis, ubi 
est meta ipsius Gordus et Koiani; inde ad viam, et transit 
viam ad metam terream, ibique per vallem siccam descendit 
per quandam malacam in Desnicem, etper eam eundo parum 
exit in Ilsam, et per illám vádit superius per magnum spácium 
exit per Sukodol iuxta terram filiorum Berizlay ad viam ubi 
sunt due mete, per viam autem euntem in Garig pervenitur 
ad metam sub arbore tulfa, ubi due vie coniunguntur; ibique 
reflectitur in vallem, et per illám vallem exit ad duas metas, 
quarum una est Gordus, altéra filiorum Berizlay; deinde in 
latere montis pervenitur ad metam sub arbore tulfa, ibique 
cadit in Deschen, et per eam reducitur ad metam prioréin, et 
sic terminatur. Item incipit prima meta terre eiusdem Gordus 
que Chasma vocatur, iuxta fluvium Chasme sub arbore tulfa 
in loco, ubi rivulus Pletcrna nomine cadit in Chasmam, et 
per Pleternam eundo superius pervenitur ad metam sub 
arbore salicis; deinde pereundo ad aliam metam sub arbore 
gertanfa; abhinc teuent metam cum Stephk, filio Zouk, et sic 
terminatur. Item prima meta terre Welchete, que Zaburna 
vocatur, incipit in transitu rivuli eiusdem Zaburna in duabus 
metis, quarum una est ipsius Welchete, altéra Yde, iuxta viam 
euntem in Garig, ibique intrat Zaburnam, et venit usque ad 
viam veterem, et per eam vádit ad montem ad viam in rnodum 
crucis et est ibi meta; inde per viam iuxta vineam sacerdotis 
vádit ad metam veterem ; deinde descendit in vallem Zabatnk, 
et per eam venit inferius usque ad locum ubi exit ad aliam 
vallem in meta sub arbore gertanfa, et per vallem nomine 

Blasey vádit superius ad caput eiusdem ubi est meta sub piro ; 
inde ad metam Petri, fiiii Berizlay; deinde per metas eius-
dem Petri descendens cadit in predictum rivulum Zaburna 
ibique terminatur. Item prima meta alterius terre eiusdem 
Welcketa, nomine Dedeck; quam liabet iuxta terram Gordus, 
incipit ad oriente una que est inter domum suam 
et domum Voynk, et per ipsam vádit superius versus 
oeeidentem ad caput eiusdem ad metam sub arbore de piro; 
inde parum reflectitur, et vádit ad viam ad metam sub arbore 
tulfa; inde descendit in vallem usque ad sessionem 
en ; deinde ad caput Descken ad metam sub arbore bikfa, 
ibique transit viam ad caput magne vallis ubi est meta sub 
arbore liasfa; per eandem tendens inferius parum, exit in 
unam siccam vallem, et per eam vádit ad viam iuxta vineam 
ad metam terream; deinde in via eundo exit ad duas arbores 
tulfa sub quibus est meta; abbinc per vallem siccam cadit in 
caput Sywinna nomine, et per eam descendit usque ad locum 
ubi exit in aliam vallem siccam iuxta terram filiorum 
BrezuaI, et per metas dupplicatas, quarum una est Welchete, 
altéra filiorum BrezuaI revertitur in rivulum Descbe, et per 
illum rediit in metam priorem, et sic terminatur. Ut igitur 
predicti Jobannes, Gordus et Welchete, et castrenses qui 
agebant contra ipsos, de cetero super terminis terrarum suarum 
pace perpetua gratulentur, presentes litteras in testimonium 
perpetue firmitatis dari fecimus, sigilli nostri dupplicis muni-
mine roboratas. Dátum per manus dilecti et fidelis nostri 
Magistri Smaragdi, Albensis Prepositi, aule nostre Vicecan-
cellarii, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
sexto; III. idus Novembris, Regni autem nostri anno vice-
simo secundo. 

(Tkalcsics, Monumenta hist. Episcopatus Zagvabiensis I. köt. 110. lap.) 

Trisztán a királyi hírnökök comesének egy Royc-ban fekvő 
birtokrészt tárgyazó adománya Egyed, Salamonnak fia szá' 

mára. 1255. 

Nos Tristanus Comes Preconum domini Regis filius 
Buzad Bani, significamus omnibus tam presentibus quam futu-
ris, quod Egidius filius Salamonis a puerieia nobis fideliter 
seruiuit in omnibus nostris arduis negocijs ; maximé autem in 
persecucione Tartarorum, kum omnes cognati et seruientes 
nos dereliquerunt; quando páter filium et filius patrem dere-
linquebant, ipse nobiseum cum magna fidelitate permanens. 
Et quoniam pluries pro nobis caput suum ponens in periculum 
mortis, maximé tune quando Rex ante Tartaros ad mare fu-
git ; ibi eciam nobiseum in magna fidelitate permanens, nos 
et filios nostros a periculo mortis liberauit. Quapropter intuitu 
eorum meritorum et fidelium seruieiorum, de terra nostra be-
reditaria in Royc, tamen ab omnibus fratribus nostris exem-
tam, ex uoluntate nostra et omnium filiorum nostrorum ter-
ram unius aratri eidem contulimus iuxta metas, que separant 
terram Royc de Gelse, perpetuo possidendam. Cuius terre 
meta incipit a Chenesa, et currit ad orientem in longitudine 
iuxta metas dicte Gelse, donec ueniat ad metas Kerechen, 
tamen fune mensuratam. Ne donacio nostra in posterum nec 
per nos, nec per fratres nostros, aut heredes nostros, kere-
dum(que) successores, a dicto Egidio, aut ab heredibus suis, 
kcredumque successoribus possit rouocari; super hoc nostras 
litteras concessimus sigilli nostri munimine robora(ta)s. Dá-
tum anno Gracie M° ducentesimo LV°.